
Spørgsmål og svar 

Hvor tit sker der ulykker blandt børn og voksne i Danmark? 

Ulykken sker når du mindst venter det 

Over 500.000 danskere i alle aldersgrupper behandles hvert år på skadestuerne. I løbet af en 10 års periode vil alle 

danskere statistisk set have været i kontakt med skadestuen i et eller andet omfang. 

Kilde: Forsikringsoplysningen og Statens Institut for Folkesundhed (2005) 

Få børn er ulykkesforsikret 

Børn, der starter i skole er desværre sjældent ulykkesforsikret. Faktisk er det kun cirka 40% af alle børnehaveklassebørn, 

som forældrene har tegnet ulykkesforsikring for. Typiske ulykker i skolen skyldes, at børnene falder, rammer eller bliver 

ramt af en genstand - f.eks. et boldtræ, eller kommer til skade under voldsom leg/kontakt med andre. Hyppigheden af 

skader topper i 10 til 13 års alderen. 

Drenge er involveret i 55% af ulykkerne. De fleste ulykker (55%) sker i tidsrummet kl.10.00 – 13.00. 

Mindre børn kommer også ofte til skade, her er det f.eks. typisk tandskader ved faldulykker, der er tale om. Det er derfor 

vigtigt at være opmærksom på ulykkesforsikring fra børnene er helt små. 
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Kilde: Forsikringsoplysningen og Statens Institut for Folkesundhed (2005) 

Hvilke dækninger indeholder vores ulykkesforsikring? 

Død som følge af ulykkestilfælde

Ved død udbetaler vi den aftalte forsikringssum. 

Varigt mén som følge af ulykkestilfælde 

Ved varigt mén på 5% eller derover udbetaler vi en procentdel af den aftalte forsikringssum afhængig af méngraden. 

Tandbehandling

Vi dækker udgifter til behandling af tandskader, der er opstået som følge af ulykkestilfælde. 

Anden behandling

Vi dækker udgifter til helbredelse efter ulykkestilfælde – f.eks. kiropraktor eller fysioterapeut, og vi betaler i indtil et år efter 

første behandling. 

Motorcykeldækning

Som fører af motorcykel eller scooter skal du ikke betale præmietillæg, og vi udbetaler fuld erstatning. 

Dobbelterstatning 

Når et ulykkestilfælde medfører en méngrad på 30% eller derover, fordobler vi din erstatning. 

Geografisk dækningsområde 

Ulykkesforsikringen dækker i Danmark og i resten af Norden. Under rejse og ophold i resten af verden dækker vi i indtil et 

år. 

Børn 

Børn under 18 år er dækket under erhvervsarbejde. 

Alderstillæg

I modsætning til mange andre forsikringsselskaber beregner vi ikke alderstillæg. Det betyder, at du ikke skal betale mere i 

præmie på grund af alder. 

Intet ophør 

Når du har tegnet ulykkesforsikring hos os ophører den ikke på grund af alder. Forsikringen dækker indtil det fyldte 75. år 

uden nedskrivning af forsikringssummen. Herefter fortsætter forsikringen livsvarigt med halv erstatning. 

Indeksregulering

Alle forsikringssummer og præmier indeksreguleres hvert år. 
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Hvem dækker ulykkesforsikringen? 

• En ulykkesforsikring dækker den eller de personer, der er anført på policen. 

Ulykkesforsikringen kan tegnes på flere måder: 

• Enkeltulykkesforsikring – for en enkelt voksen 

• Familieulykkesforsikring – for én eller flere voksne og eventuelle børn 

• Børneulykkesforsikring – for ét barn eller flere børn

Hvornår dækker ulykkesforsikringen? 

• Heltidsdækning - dækker hele døgnet også under erhvervsarbejde 

• Fritidsdækning - dækker hele døgnet, dog ikke under erhvervsarbejde 

• Børneulykkesforsikring - dækker hele døgnet også under erhvervsarbejde 

Bemærk 

Efter du er fyldt 65 år, kan du kun tegne ulykkesforsikring, hvis din ulykkesforsikring flyttes fra andet selskab. 

Standarddækning og udvidet dækning 

Du bestemmer selv, om du vil tegne vores gode standarddækning eller sikre dig endnu bedre med udvidet dækning. 

Forskellen på dækningerne er måden, som ulykkestilfælde defineres på: 

Standard dækning

Ved ulykkestilfælde forstås en tilfældig af den forsikredes vilje uafhængig, pludselig, udefra kommende indvirkning på 

legemet, som har en påviselig beskadigelse af legemet til følge. 

Udvidet dækning

Ved ulykkestilfælde forstås en pludselig hændelse, der forårsager personskade. 

Uanset om du tegner standarddækning eller udvidet dækning får du en tidssvarende ulykkesforsikring, der sikrer dig og din 

familie til en fornuftig præmie. 

Børn 

Børn under 18 år har altid udvidet dækning uden, at det koster ekstra. 

Krydsulykkesforsikring

Lever du i et papirløst parforhold, er det ekstra vigtigt at sikre hinanden godt i tilfælde af død. 

Efter de nyeste regler fra 1. januar 2008, vil en samlever være begunstiget før børn. Det forudsætter, at der har været et 

ægteskabslignende samliv i mindst 2 år forud for dødsfaldet eller samlever har fælles bopæl med forsikrede og venter 

barn, har barn eller har haft et barn sammen med forsikrede. 

Fordelen ved at tegne krydsulykkesforsikring er, at man så undgår at betale boafgift. Der kan heller ikke gøres indsigelse 

fra eventuelle arvinger over udbetaling af forsikringssummens til samleveren. 

På den måde kan du sikre, at den efterladte samlever får råd til at beholde boligen, bilen osv. 

Bemærk 

Mindste dødsfaldssum ved krydsulykkesforsikring er 100.000 kr. 

De fuldstændige vilkår fremgår af forsikringsbetingelserne. 

Mange har flere ulykkesforsikringer, hvorfor det?
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% vis  du a lle rede ha r en ulykkesfors ikring&  f.eks . gennem din ar' e ( dsplads  e ller fagforening&  ' ø r du undersøge &  om den 

d) kker dit fors ikrings ' ehov. * e r e r ofte  ta le  om s tandardd) kninger&  der ikke  tager udgangspunkt i individuelle  ' ehov. 

% a r du fle re  ulykkesfors ikringer&  e r det vigtigt a t v) re  opm) rksom på &  a t du vil kunne  få  ers ta tning fra  a lle  fors ikringerne &  

hvis  ulykken sker. 

Er det nødvendigt at tegne heltidsdækning?

Ulykker ske r overa lt&  og langt de  fle s te  ulykker sker i h( emmet. + il geng) ld e r karakte ren a f a r' e ( dsulykker ofte  a lvorligere . 

, angt de  fles te  ulykker sker i h ( emmet. + il geng) ld er karakteren af a r' e ( dsulykker ofte  a lvorligere . 

- lle  ansatte  er d) kke t i henhold til - r' e ( ds skadesikringsloven&  men du kan ikke  nø ( e s  med - r' e ( dsskadefors ikringen&  hvis  

ulykken sker. * ) kningssummen for va rigt m. n i - r' e ( dsskadefors ikringen er kun på  / 0 0 .000 kr. 1 2011 indeks 2 . % a r du 

erhvervsa r' e ( de  an' e fa le r vi de rfor a ltid&  a t du tegner en fors ikring&  som d) kker dig he le  døgne t også  kalde t 

heltidsulykkes fors ikring. 

Se lvs t) ndige  erhvervsdrivende  e r ikke omfatte t af - r' e ( ds skades ikringsloven&  og skal de rfor a ltid tegne 

heltidsulykkes fors ikring. 

Skal jeg vælge standarddækning eller udvidet dækning? 

% e r kan du l) se  om forske llen mellem s tandardd) kning og udvidet d) kning i forske llige  s ituationer. * u e r godt d) kket 

med vores  s tandardd) kning. 3 il du ' e ta le  lidt eks tra  og s ikre  dig endnu ' edre &  ska l du v) lge  udvidet d) kning. 4 egge 

løsninger vil s ikre  dig tidssvarende  d) kninger til en konkurren5 edygtig pris . 

Hvem kan tegne udvidet dækning? 

% vis  du ønsker udvidet d) kning&  ska l du kunne  sva re  ne (  til de  fire  spørgsmål: 

% vis  du a lle rede ha r en ulykkesfors ikring&  f.eks . gennem din ar' e ( dsplads  e ller fagforening&  ' ø r du undersøge &  om den 

d) kker dit fors ikrings ' ehov. * e r e r ofte  ta le  om s tandardd) kninger&  der ikke  tager udgangspunkt i individuelle  ' ehov. % a r 

du fle re  ulykkesfors ikringer&  e r de t vigtigt a t v) re  opm) rksom på &  a t du vil kunne få  ers ta tning fra  a lle  fors ikringerne &  hvis  

ulykken sker. Ulykker ske r overa lt&  og langt de  fles te  ulykker ske r i h( emmet. + il geng) ld e r ka rakte ren a f ar' e ( dsulykker 

ofte  a lvorligere . , angt de  fle s te  ulykker ske r i h ( emmet. + il geng) ld er ka rakte ren af ar' e ( dsulykker ofte  a lvorlige re . - lle  

ansatte  er d) kke t i henhold til - r' e ( ds skadesikringsloven&  men du kan ikke  nø ( es  med - r' e ( dsskadefors ikringen&  hvis  

ulykken sker. * ) kningssummen for va rigt m. n i - r' e ( dsskadefors ikringen er kun på  / 0 0 .000 kr. 1 20112 . % a r du 

erhvervsa r' e ( de  an' e fa le r vi de rfor a ltid&  a t du tegner en fors ikring&  som d) kker dig he le  døgne t også  kalde t 

heltidsulykkes fors ikring. Se lvs t) ndige  erhvervsdrivende  e r ikke omfatte t af - r' e ( dsskades ikringsloven&  og skal de rfor a ltid 

tegne he ltidsulykkesfors ikring. % e r kan du l) se  om forske llen mellem s tandardd) kning og udvide t d) kning i forske llige  

s ituationer. * u er godt d) kke t med vores  s tandardd) kning. 3 il du ' e ta le  lidt eks tra  og s ikre  dig endnu ' edre &  skal du 

v) lge  udvide t d) kning. 4 egge løsninger vil s ikre  dig tidssvarende d) kninger til en konkurren5 edygtig pris . % vis  du ønsker 

udvidet d) kning&  skal du kunne sva re  ne (  til de  fire  spørgsmål: 

6 % a r du tidligere  fået ud' e ta lt m. ners ta tning for en rygskade 7  1 Nakke &  ' rys trygsø ( le  og l) nderyg2  

6 8 r du inden for de  s ids te  10 år ' leve t opereret for en ryglide lse 7  1 Nakke &  ' rys trygsø ( le  og l) nde ryg2  
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6 % a r du inden for de  s ids te  10 å r fåe t fore taget s 5 anning e lle r anden undersøge lse &  som har påvis t diskusprolaps 7  

6 % a r du inden for de  s ids te  3  å r v) re t i e t ' ehandlingsforlø '  for rygsmerte r 1 nakke &  ' rys trygsø ( le  og l) nde ryg2  med 

mere  end 10 ' ehandlinger pr. tilf) lde  på  hospita l&  klinik&  l) ge &  spe 5 ia ll) ge &  fys ioterapeut&  kiropraktor e lle r 

tilsvarende 7  

Er ulykkesforsikringen ikke ens i alle forsikringsselskaber? 

Ne ( &  a lle  ulykkesfors ikringer er ikke ens . + egner du ulykkes fors ikring hos  os &  får du automatisk en r) kke  forde le . 

6 4 ø rn under 3  å r e r gra tis  medfors ikre t 

6 4 ø rn har a ltid udvidet d) kning 

6 4 ø rn under 1:  å r er d) kket under e rhvervsar' e ( de  

6 - lle &  uanset hel' red&  kan tegne s tandardd) kning 

6 Udvidet d) kning kan v) lges  til 

6 * o ' ' e lte rs ta tning ved va rigt m. n på  3 0 ;  e lle r derover 

6 4 ehandlingsudgifter d) kkes  i e t år fra  fø rs te  ' ehandling 

6 < uld ers ta tning ved uheld på  motor5 yke l e lle r s 5 ooter 

6 = nte t pr) mie till) g på  grund af a lder 

6 < ors ikringen ophører ikke på  grund a f a lder 

* e  fulds t) ndige  vilkår fremgår a f fors ikrings ' e tinge lse rne . 
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